REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragashit
Opstina Dragas /
O3 NrB 422" 255¢ .
Qe M 0 22 KONTRATE
Dragash - Dragas
Date: 06.11.2023.

Numri i kontratés!: 621-23-11229-2-3-6/C840
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'"), né njérén ané: dhe

N.N." BRRUTI ING "', DRAGASH, BRRUT. 600751946, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

«097+Renoivimi i ujsjellsit né rruga Dzamijska né fshatin Mliké — K.K. Dragash (RITENDERIM) me
numér identifikues: 621-23-11229-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-097-236.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit e Shérbimeve:

sRenoivimi i ujsjellsit né rruga Dzamijska né fshatin Mliké - L=114m’ 1 - Punét pérgatitore 2 - Punimet
tokésore 3 - Punét e Betonit 4 - Punét montuese 5 - Punét Instaluese-montuese 6 - Testimi dhe
dezinfektimi i gypit *si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot
1 «097-Renoivimi i ujsjellsit né rruga Dzamijska né fshatin Mliké — K.K. Dragash
(RITENDERIM)
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jeté: 4,996.04 € ( kater mij ¢ nenteqind ¢ nentedhjete ¢ gjashte Euro e
kater cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jet€ e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose (& Veganta (€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja ¢ kontratés:

(b) Kushtet ¢ Veganta (& Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve):

() [shéne ¢do dispozité tietér 1é dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra getrén; dhe né raste (&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérpargsisé né (€ cilin jan& dhéné mé sipér.

I fu lutemi referejuni Kétij numr @ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesgs, procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& bigjné me kéte Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit (¢ Shérbimeve nga ana (jetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (¢
identifikimit dhe duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén ¢ tij. Sa heré qé& ka afat ¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrin, dérguesi duhet ¢
kérkojé vértetim (& pranimit t& komunikalés sé tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (€ gjitha masat ¢
nevojshme pér (€ siguruar pranimin ¢ komunikimit & ij.

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do L€ jeté né formé
L& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i (illé nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili /)5~ /,,QD; Z Je"
Pozita: L Zyriar pergiedies i i :

a2
Nénshkrimi: ‘\977474 o

Data: 06.11.2023.

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: N.N." BRRUTI ING ",
DRAGASH, BRRUT.
600751946

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

2 Gjuha do & jeté gjuha ¢ shirytézuar nga tendeOruesit né kélé tender.

.L_;a‘

LAV

o




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-23-11229-2-3-6/C840

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté™ do (& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit (& Shiirbimeve,
sig éshlé shénuar né formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérlshivé (8 gjitha shtojeat pér kéte dhe
i€ gjitha dokumentet e inkorporuar me refercnc né 18,

1.2 “Shérbimet” do 1& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit ic pérfshira né Tenderin e Ofruesit 18 Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shirbimeve” éshié Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik. i caktuar né
formularin e kontratés, g &shté palé né kontraté dhe i detyruar 1& krycj detyrat né bazi (& marréveshjes, dhe g8
pér detyrat e kryera do 1€ marré shumén ¢ réné dakord né formularin ¢ kontratés,

I.4 “Personeli do 1 thoté personat e angazhuar nga Ofruesi | Shirbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t8
punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose (@ ndonjé pjese 1& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés™ do (8 tholé shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen gé pérlagéson shumén lotale (&
pagueshnie pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontrakteesi” do t& thoté gdo person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshir edhe pasardhisit e tij ligjor ose transferimel ¢ lejuara, pér té cilin ¢do pjest e Shérbimeve do té
sigurohet ose ekzekuiimi i ndonjé pjese 1& Shirbimeve Sshté nénkontrakiuar nga Ofruesi i Shdrbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Auwtoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund (& jelé rasti, dhe “Palé”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkuplon autoritetin gé blen Shisrbimel. si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK” nénkuplon Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés.

110 “KVK” nénkupton Kushiet e Vecanta # Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e sakiésojni cili ésheé ligii q& i pércakton & gjitha ¢éshtjet g2 nuk jané @ mbuluara né kontrate.

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specilikuar nt KVE.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do ¢ jeté valid vetim nise ka marréveshje (& shkruar pérmes 1& cilés Ofruesi | Shérbimeve ¢
transferon kontratén e vel ose njé pjesé 1 saj 1e njé palé c treté.
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, (a
transferajé kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkest pér pagesé, né favor & bankieréve & Ofruesit 3 Shifrbimeve. té shumave qé dubel (&
pagulicn ose & do 1E bithen borxh sipas kontraigs: ose
b) n rast 18 dhénies s& 1€ drejtés s Olruesit 18 Shérbimeve siguruesve 18 Ofruesit t& Shirbimeve pér 1
kérkuar pagesén nga ndonjé person (jelér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesil 1& Shirhimeve.
3.3 Pér g&llimet e nenit 3.2, aprovimi i njé ransferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér piesén e kontratés q¢ tashmd #shié realizuar ose PEr pjesién qi nuk dshie
bartur.
3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (& kontratés duhel 1& plolésajng kritere! ¢ pérshtatshmérisé q zbatohen pér dhénien ¢
kontratds pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (¢ sigurimit ose institucion tjetér
linanciar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata #shté valide vet#m nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Olruesi | Shirbimeve ia
heson realizimin e njé pjese 1& kontraliss s& tj njé pale (& tretd.

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do 18 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura




Autoriletit kontraktucs me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast e ndryshimit te nénkontraktuesve gale
implementimit te kontratgs. Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraklues. Autoriteli
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢
njoflimit. duke i paraqitur arsyct e veta nifse nuk léshohet awtorizimi. Ofrucsi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa aulorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesil e propozuar duhet t¢ pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraklore ndérmjet veles dhe nénkontraktuesve megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat dirckie pér ninkontrakiorsL.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve dshté pérgjegjés per akict. gabimet dhe neglizhencin e nénkontrakiuesve 18 vet si dhe
1& agjenigve ose 1€ pundsuarve, né (& njéjtén ményré si po L& ishin akle, gabime ose neglizhenct e Qfruesil &
Sherbimeve, agjentéve 18 tj ose punétordve 1€ (ij. Aprovimi | nénkontraktinig t& ndonjé pjese 1€ kontratés ose
aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimel
e tij sipas kontralés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve gshié pérgjegiis pér (& gjitha taksat dhe deganat né pajtim me Ligjin ¢ Republikés s¢
Kosoves.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do ('] paguaj ato laksa, dogana, larifa dhe
delyrime L& tjera g€ mund (& vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e & cilave mendohet 1& keld qené ¢ pérfshirg
né ¢mimin ¢ kontralés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit 1€ kontratés nga & dy palét ose ne njé date tjetér (@
mévonshme si¢ mund t€ ceket né KVK,

L4
6.2 Para fillimit t& Shigrbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do 1& dorézoj Autoritetit Kontraklues PEr miratim njt
Program gé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér té gjitha aktiviletet. Shérbimet do (& kryhen né
pajlim me programin e miratuar,

6.3 Ofruesi | Shérbimeve do 1¢ {illoj shérbimet sa mé shpejt & &shig arsyeshém e mundur pas marrjes s¢ urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.4 Olruesi i Shérbimeve do & perfundoj aktivitetet o datén e planifikuar (8 prfundimit, sic gshté ¢ specilikuar
né KVK. Nése Olruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetel nt datén e planifikuar (& pérfundimit, ai do L&
Jelé pérgjegiés pér (& paguar démet ¢ lkuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do (€ jelé data e pérfundimit te
t€ gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i krycrjes sié shérbimeve éshie i ptreaktuar ng KVK.

6.6 Pérveg nitse palét pajlohen q@ (& bihel ndryshe, ekzekulimi i kontratés do (& fillojé jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit (& dhénies sé kontratés. Pas késaj dale Qdruesi | Shérbimeve do (& kets 18 drejté 1€ mos e ekzekulojé
kontratén dhe ta marrét ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qé § dshté shkaktuar. Ofruesit (8
Shérbimeve do €1 merret kjo e drejté, pérveg nése ¢ ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit (& periudhiés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhis s¢ piérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund & kérkojié zgjatje 1& periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontralés sé tj
vonohet. ose pritet se do 1& vonohel, pér ndonjérén nga kéfto arsye:

ay Autoriteti kontraktues ka déshiuar Ui plotésojé obligimet e veta sipas kontralés;
b) forca madhore sig 8shté ¢ definuar né Nenin §;

7.2 Brenda 15 ditéve me 18 kupluar se njé vonesé mund té ndodhé, Ofruesi | Shérbimeve do 1@ njoltoj
Autoritetin Kontraktues mbi qétlimin ¢ tij q¢ t& b&j nj& kérkesé pér zgjatien e periudhés sé realizimit pér & cilén
ai konsideron se ka (& drejlit dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet olrucsit @ shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjla piké né koht (& sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hotlisi (& ploté né ményré g t& mund & shqyriohet kitrkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive 1 pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané (& njoftimit me
shkrim do 1’1 lejoj Ofruesil t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund (& arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose 18 informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve & ai nuk ka t& drejié né zgjatje.




Neni § Forca madhore

8.1. Asnjitra palé nuk konsiderohet se ka bérét shkelje & obHgimeve (€ saj sipas kontraliss nése realizimi i
obligimeve (& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forct madhore qé shkaktohet pas datiss
s¢ njoftimit mbi dhinie t& kontratés ose kur kontrata hyn né lugi.

8.2, Termi "lorcé madhore” do 1€ thoté veprimel ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose crregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gol'shin 1& dekiaruara ose jo. bllokadat, rebelimel. rastel e
dhunés, epidemilé, rréshqitjet ¢ tokés, trmeltet, shtréngatat, vetélima, vérshimelt, crozionet, trazirat civile,
cksplodimet dhe ndenjé ngjarje tjetér € ngjashme ¢ paparashikuar q& 8shes pirtej konteoblit té paléve dhe nuk
mund & pérballohel as me kujdesin ¢ duhur.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje ¢ foreés madhore do (& marr (& gjitha masat ¢ arsyeshme pér & ménjanuar
paafl&sing ¢ njé pale & LHE g (& pérmbush detyrimet ¢ saj tani ¢ tutje me njé vonest minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do (& jetg pérgjegjés pér démet e likniduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi per t& realizuar obligimet e tij me kontraté Eshté rezulial 1 njé ngjarjeje t& forcts
madhore, Autoriteti kentraktues nuk do € jet€ i detyruar (& paguajé inleres pér pagesat e vonuara, pir
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontrakiues ose o tjetér i déshlimit pér té kryer
obligimet ¢ tij €shté rezultat i foreés madhore.

8.5, Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ ¢ila mund 8 ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve € saj, menjgheré do ta lajmérojé palén (jetér, duke dhéné ¢ dhiéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe cfektin g€ kané gjasa ta kené rrethanat. P8rveg nése udhézohel ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shirbimeve do (& vazhdojé Ui realizojé obligimet e (ij sipas
kontralgs pérderisa éshié mjafl praktike, dhe (& angazhojé (& gjitha mjetet e arsyeshme aliernative pér t8
plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e lorcés madhore (& mos ¢ pengojé até gjalé punés. Ofruesi 7 Shérbimeve
nuk do & zbatojE mjete (€ titla alternative pérveg nése udhézohel ta béjé kété nga Mcenaxheri i Projektit,

Nenij 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteli kontraklucs mundel q&. pasi ¢'1 japé Ofruesit (& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérprest
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhime:

{(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda nié afati (8 arsyeshim (¢ paralajmérimit (& dhing
nga autoriteli kontrakiues g& kisrkon nga ai L& evitojé ndonjé neglizhenci apo déshtim piér t& realizvar
obligimet e vela sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé
té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shié neglizhent né realizimin e urdhrave administrati ve (& dhéna nga
autoriteti kontraktues:

(¢) Ofruesi i Shirbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkonlratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose Eshté duke u mbyllur: punét ¢ tij jané duke u administruar nga
giykatat, ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i niénshirohet
procedurave ligjore Hdhur me ato ¢éshtje, ose éshié né ndonjé situaté analoge gé shkakiohet nga ndonjis
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;
{c) Ofruesi i Shérbimeve éshié dénuar pér njié shkelje gé ka t& bjé me sjelljen profesionale, pérmes njé
givkimi q& ka fuqiné ¢ res judicata:
(f} Ofrucsi i Shérbimeve Eshté shpaltur fajtor pér sjellje t8 réndé 18 keqe jo profesionale (& déshmuar me
¢larédo mjeti € cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:
(g) Ofruesi i Shérbimeve i gshié nénshtruar njé gjykimi g& ka forcén e res judicata pér mashirim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaié keiminale:
(h) 1& gjitha modifikimel organizative g& pérfshijné ndryshime né personalitetin Hgjor, natyrén ose kontrotlin
¢ Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kito modilikime regjistrohen nié suplementin ¢ kontratiss;
(i) shfagel ndonjé paaltisi tjetér ligiore q& i pengon realizimit 1& kontratés;
{i) Ofruesi i Shérhimeve nuk arrin (€ japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar. ose nésc personi gé ¢ jep
garancing apo sigurimin mé (& hershém 1€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shié né gjendje i plotésojé
zotimel e dijf.

9.2 Ndérpretja do 1€ béhet pa paragjykim ndaj (& drejtave apo mundisive tjera & Autoritetit kontraktues dhe

Olruesit 1€ Shitbimeve sipas kontratés, Auloriteti kontraktues, pas kitsaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontraté
tjetér me nji palé € treté né emér 1 Oftuesit & Shirbimeve.




9.3 Autoriteti Kontrakiues, pas léshimit t8 njoftimit 1& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin ¢
Shiérbimeve g té ndérmarré hapa (& menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin ¢ shérbimeve ng ményré 18
shpejié dhe (& rregulit dhe pér U1 zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast & nd@rprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé 18 jeté ¢ mandur dhe né prani (& Ofruesit 1&
Shérhimeve osc t& pirfagésuesve (€ Lij ose duke u berg atyre thirgjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do 1€ pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave g dubet Ui paguhen Olruesit (& Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofruesi | Shérbimeve Autoritetit kontrakiues né datén ¢ ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 18 jelé 1 obliguar t& bigjé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa (8 jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1€ keté (& drejié t& marré nga Ofruesi @ Shérbimeve
koston ckstra, nésc ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qié duhet 't pagahet
Ofrucsit 1€ Shérbimeve para ndérprerjes st kontratés.

9.6 Niése Autorileti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té kel@ @ drejté 1€ mared nga Ofruesi i Shrbimeve
humbjet gé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit 1€ Shérhimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues:

a. nuk arrin Ui paguajé Ofruesit (& Shérbimeve shumalt qé duhet 18 paguben né ndonjé certilikaté & l8shuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit té fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin Ui plot&sojé obligimel ¢ vela edhe pas rikujtimeve € pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafté té kryej nj8 pjesé materiale &
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashiédhjeté (60) dite.

kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

0.3 NE rast 1& nd8rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 10,1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofrucsin ¢ Shérbimeve pér humbije ose dém g& mund 1 jet& shkakluar Ofruesit 1& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit té Shérbimeve

1.1 Ofruesi i Shérbimeve do (& kryej Shéirbimet sipas kontratés me kujdes, cfikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé 1€ mira profesionale.

1.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autariteti kontraktues, Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideren se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit (& kontratés,
ai. duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje (& kontrads, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér kiété duke i
paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do &
pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

1.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet Ui respeklajé dhe & veprojé sipas (& giitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosoves dhe do i€ sigurojé gé personeli § tf, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendor (8 (ij
gjithashen i respekiojné dhe té veprojni sipas kétyre ligjeve dhe rregultoreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet U] rajeojié 1 gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konflidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér géllime 18 ekzekatimit 18 kontratés, af
nuk do (& publikojé ose shpalosé asnjé detaj (€ kontralés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrakiues.

I'E.5 Nésc Ofruesi i Shérbimeve 8shié konsorcium i dy ose mé Lepér personave, 18 gjithéé personat e Lifle do ¢
Jjen€ bashk&risht dhe vazhdimisht t& eblignar i plotésaing kushtet ¢ kontratis. Personi i caktuar nga
kensorciumi g¢ 1€ veproj n€ emér (& Lij per géllime t& kisaj kontrate do 1& keté autoritetin & ¢ lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miralim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

I'1.6 Ofruesi i Shérbimeve do (€ punésoj personelin ky¢ (& identifikuar né tender e tij pér (& kryer funksionet ¢
pireaktuara né enderin e tij. PEr mé tepér, gjat8 ekzekutimit, dhe né bazé 18 kiérkesés me shkrim dhe &
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund 1€ kérkojé pér njé z&vendésim nése vieréson se njé anétar i stafit shii i
pacfckishtm ose nuk kryen detyrat ¢ tij sipas Kontratés. Autoriteti kontraktues do 1# miratojé ¢de zévendisim (&
propozuar (& personclit kryesor, velém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe alt@sité jang thelbsisht 1 barabarta
ose mé & mitg se ato té identilikuara.



Neni 12 Obligimet ¢ Autoriteti Kontraktues

[2.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit 1 shérbimeve menjéhere ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion 1€ tj. q& mund 18 jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente {8 tilla do
Ui kthehen Autoritetit Kontraktues né fund (& periudh@s s zbatimit 18 detyrave.

12.2 Auteriteli Kontraktues do (& bashképunoj sa mé shumé gé &shté e mundur me Olruesin ¢ Shérbimeve pér
Ui siguruar iformacione qé ky i fundit mund "1 kérkoj n& ményré (& arsyeshme pér kryerjen e kontratés,

12.3 Autoriteti Kontraktues do & cakiof “Menaxherin e Projekiir”. i cekur né KVK, i cili do (& jet& pérgjegiés
pér mbikégyrjen e kryerjes s¢ shérbimeve gjaté giithg kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Olruesi i Shérbimeve do 1& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraklues né normén ditore # cekur né
KVK pér ¢do dité q& Data e Pérlundimit éshig me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e
démeve 1€ likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar n8 KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres
démet e likuiduara nga pagesal pér shkak (& Ofruesit (& Shérbimeve. Pagesa ¢ démeve (& likuiduara nuk do 18
ndikoj né detyrimet ¢ Ofruesit (& Shérbimeve.

13.2 Nise Data e périundimit Eshté zgjatur pasi q& janié paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontrakiues do 18
permirésojé cdo pagest 18 tepért 1 démeve & likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rreguliuar certifikatén e
ardhshme (& pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

4.1 Ofruesi i Shérbimeve do &, jo mg¢ von@ se dita e nénshkrimit 18 kontraiés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim 1€ ploté dhe 1€ mire (& kontratés, Shuma ¢ sigurisé do (€ saktésohet né KVK, Siguria ¢
ckzekutimit do 18 ndalet nga pagesa ¢ Autoritetil kontrakiees pér ¢larédo humbieje g8 Eshié pasojé ¢
mosckzekutimit € plot@ dhe 1€ duhur € obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit & Shérbimeve.

14.2 Siguria do (€ vazhdoj 1€ jet@ valide 30 dité pas 1&shimit 1€ Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Siguria e eckzekutimit t& kontratés do (8 jeté né formén ¢ dhiné né pjesén 1V t€ konlratés.
Neni 15 Sigurimi g€ do t€ merret nga ofruesi i shérbimeve

I5.1 Ofruesi 1 Shérbimeve do té marr dhe do 18 ruaj, dhe do 18 shkakloj] Nénkontraktorét (@ marrin dhe ruajné.
me shpenzimel ¢ tyre, por né bazé (& kushteve (& miratuara nga Auloriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikobet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé 8 Auloritetit Kontrakiues, do 18 olroj dishmi pér Autoritelin
Kontraktoes q& sigurimi i € &shié marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet ¢ pérgjithshme té pagesés

16.]1 Pagesat do 1€ bEhen né Euro. Meloda dhe kushtet ¢ pagesés ge duhet Ui behet Ofruesit 18 Shérbimeve
sipas kigsaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

162 Pagesat ge duhet 1e béhen sipas laturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do (& béhen né Hogaring
bankare (¢ dhiéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Ofruesi i Shérbimeve. 1
njéjti formular, qg i bashkéngjitet kirkesés pér pagesé, duhet 18 péedoret pér Ui raportuar ndryshimet né
Hogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mié shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1€ cilén kérkesa e
pranteshme pér pagesé gsht€ regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (& jetis dala né 1@ cilén
debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do 18 jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé osc
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund 18 pezullobel duke ¢ lajméruar Ofruesin ¢ Shérbimeve qi kirkesa pér
pagest nuk mund (€ plotésohet sepse shuma nuk do (& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentel ¢
duhura pérmbajtjesore ose sepsc ka déshmi qé shpenzimi mund 8 mos jel& legjitim. N& rastin ¢ fundit mund 18
béhet njé inspektim i menjhershém pér gétlim t& kontrollimeve tiera. Ofruesi § Shirbimeve do 1 japé
sgarime, modifikime apo informata t§ tjera brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha ¢ pagesés do 18 Jogaritet
nga data € 18 cilén éshi¢ regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ duhur,




1.5 Past g€ (€ ket& kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 16.3, Ofruesi § Shérbimeve mundet g@. brenda dy
muajsh pas pagesés s& vonuar, & kérkojé interesin pér pagesé (& vonuar me normé (& re-zbritje qé zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén ¢ part (¢ muajit né (€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat@ piks @
pergindjes. [nteresi pér pagesé (& vonuar do (€ zbatohet pir kohén qé kalon ndérmict datds sé afatit 18 fundit ©
pagests (nuk périshihel} dhe datés né (€ cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (p&rlshihet).

16.6TC gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi § periudhés s¢ dhéng né Nenin [6.3 do Ui japin & drejié
Olruesit 1& Shérbimeve g€ ose (& mos ¢ realizoji kontratén. ose ta ndérpresé alé, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Auteritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit 18 Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do (& jené si né KVK.
Autoriteti koatrakives do té kentrollojé punén ¢ ofruesit (8 shérbimeve dhe 1€ njoflojé até pér ¢do defekt qé
éshté gietur. Kontrolki i tillé nuk do (& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit (& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund (& udhgzojé ofruesil e shérbimeve (& kérkoing njé defekt dhe & zbulajng dhe provojné ¢do shérbim gi
Autoriteli Kontraklues konsideron se mund (& keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekieve 8shié si né KVK,

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njofloji ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Delekt para pérfundimit 1% kontratés.
Periudha garantucse e defekieve do tié zgjatet piér aq kohi sa Delckiet (8 korrigjohet.

£8.2 Sa heré njoltimi pér njé defekt dshtd dhéni, ofrucsi i shirbimeve duhet (& pérmirésoj defektin e njofluar
brenda kohis s& specifikuar né njoltimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruest 1 shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specilikuar né njoftimin ¢
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do & vierissojé koston ¢ korrigjimit & delektit, ofruesi i
shérbimeve do (@ paguaj kélé shumd, dhe do pasoj njé dénim pér mungest Ekzekutimi g logaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nésc nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ vela me kontraté si¢ shig cekur
ne Nenin 9 dhe [0,

£9.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do 18 kel (& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e koniratés.
19.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) Déme 1€ pérgjithshme; ose
b) DEme t& likuidueshme.

[9.4 Mbulimi { démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kEé nen do
1 zbatohen duke u zbritur nga shumat i duhet ' paguhen Ofruesit 1 Shirbimeve. nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Paltt duhet i bEjné (& gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjel gé
mund (& ndodhin ndérmijet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra fetrén me
shkrim pér géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjs zgjidhje g ata konsiderojné se Gshié e
nmundshme. Nése cilado palé ¢ sheh té dobishme, palét do (& takohen dhe t& mundohen 1a zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& | pérgjigjet kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kirkesds. Periudha
maksimale q€ jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do 18 jetd 30 dité nga Ffillimi 1 procedurés. Nése pérpjekja pér
1€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nésc pala déshion t§ pérgjigjct me kohé ndaj kérkesave pir zgjidhje, té
dyja paléL do (€ jend 1@ lira 1§ vazhdojng né fazén e ardhshme 1€ procedurds s zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes
duke e lajméruar Gewrén.

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes déshton, palét mund 1& merren vesh (& pérpigen
1& pajtohen ptrmes institucionit 1& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1& arrihet zgjidhja brenda 30 ditdsh pas
lillimie & procedurés st pajtimit. secila palé do 1€ ketd 1@ drejlé (& vazhdojé ng lazén ¢ ardhshme (& procedurds
s¢ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.




Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga lillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a} vendim nga gjyql: ose
by kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtiim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit le kontratés palél duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykala
apo arhitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofrucsi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e (ij dhe ish
zyrtaret. drejloret. punonjésit dhe agjentet e tij dhe do (e jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimel, humbjet,
demet. dhe pagesal ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kulizuar shpenzimel e tarifiés
se avokaleve dhe shpenzimet ne tidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e qéllimshme nga ana ¢ ofruesit (@
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga nij
pal€ ¢ treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga olvuesi i shirbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né cmér 18
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjéé aseti le siguruar nga ofruesi i shérbimeve né Hdhje
me kryerjen e shérbimeve shkel & drejat ¢ pronésisé intelektuale 1& asaj pale té trelé.




PJESA IIT E KONTRATES kushtet e ve¢anta

KVK né vijim do (& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflike, dispozital kétu do (&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhiné, sipas nevojés, né shénimer kursive 18 prmendura pér nenet
pérkatése 1& KPK. Fshini ato jo relevante]

Koniratés

Kushtet ¢ Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikimi § Nenit p8rkatés ng KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni, Nr,

Ligfi i zbatueshém
dhe gjuba

2.1

Ligjet ¢ Kosoves gé jané né fugi do & zbatohen pér 1@ githa
céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontralés.
Juridiksioni do (& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Gjuha ¢ ptrdorur do 1€ jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré,

Siguria ¢ ckzekutimit

10.1

nfa

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktucsit

1.2

Shuma minimale ¢ sigurimit do t8 jetd:

(a} P& humbje ose démtim & Punéve, lmpianicve dhe
Materialeve [shéno shwnat];,

(b  bumbjc ose dEmtim i Pajisjeve [shéno shumat]:

{c) humbje ose démtim i pronds (pérvec Pundve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat],

{(d) démiim personal ose vdekje:

(i) & punétoréve (& Kontraktluesit: fshéno shumat]

(i1} (& personave (8 erd: [shéno shumat]

Programi

12.1

Planin pér Menaxhimin e Kontratés,

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit,

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit i&
kontratés, nése kushtet atmosferike jané &
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues

17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés — 30 dité kalendarike, ose deri me date
08.12.2023.

Démet e likuiduara

19.1

Norma e démeve t& likuiduara &shté 0.10% e Cmimit
final té Kontratés né dité,

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré




kontratén éshté 10% t& ¢mimit final t& kontratés.

Regjistri 1 punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér I punés nuk Eshté nevojitet].

Inspcktimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do t& béhet
né momentin e dorézimit gé jané lénde e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit té punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ té Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim § mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit {& punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Vetim Hasani

Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshte:Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte:Perparim Jusufi

Papesa

24.2

Sipas Raportit {é prezantuar - dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Qrganit
mbikéqyrés- menaxherit té projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dit& nga data e pranimit
dhe evidentimit t& faturés kurse pjesa tjeter e kontratés
do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projeidtit,

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese
paraprake.

Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma ¢ parave 1€ mbajtura Bshié: [shéno pérgindien]

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data ¢ poscdimit t& vend punimit do (& jeté [shéno numrin] dité
pas nénshkrimit 1€ kontratds.

Pérgjegjésia mbi
Defeklet

3453

Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik & pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e i€shuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme & kontratés, me afat validiteti pér
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik 1
pérkohshém.

Pagesa pas shképutics
s¢ kontratés

39.1

Pérgindja ge do t& zbatchet pér vlerén e punéve qé nuk
jané pérfunduar, gé& pérfagéson koston shiesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vierésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te lkuiduara.

Zgjidhja migiésore ¢
mosmarréveshjeve

42.2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé




Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduwré
gjygésore

43.1

a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund ié
lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk éshté
& mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do &
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér C&shtje Ekonomike, né pajtim me
ligiin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve & cilat mund té& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmijet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t3 Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés,
{2 Nr. /ff”r;/Cff*‘?ﬁf?f- 23

D03 112023

Dragash

Kryetari I Komunes.né bazé 1€ neait 138 Ligjit Nr. 03/L-40 pér Velégeverisje Lokale (Gazetla zyrtare ¢
Republikes s€ Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin §1 (e Ligjit Ne.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AGT, nxjerre:

VENDIM

Cakiohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ #0978Renoivimi i ujsjellsit né rruga
‘Dzamijska né fshatin Mliké — K.K. Dragash (RITENDERIM) me numér identifikues: 621-23-11229-2-3-6,
dhe nr, te mbrendshem 621-2023-097-236.

Vetim Hasani -cakiobict menagjer | kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres 1 drejieperdrejt 1 menagjerit te kontrates

Menaxheri 1 kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard (e miratuar nga KRPP, I cili dulct te nenshkrohet nga ana c te dy pajeve(
Menaxherit te Kontraies se AK dhie Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon Kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ae fugi diten ¢ nenshkrimit

WBL A e
lkryetari 1 lopunes:
CRANTSROAE

T L
i) ~%

X hielacing

Veadimi u dérgohet:menagjerit (e projektit,
Mbikgyresit e kontrates.
Zyres se Prokurimit,
Drcjtorit e Drejtorise perkarese,
Arkivit1e Komunes(kryctario).




